Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 810/2020

Data: 15/0412020 - Horário: 09:48
Legislativo - REQ 49212020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 492/2020

RGR N° 07712020

• ·11)

Reiterando: Requer operação tapa buracos
urgentemente na Rua Aimoré, esquina com Rua
Roaldo Carraro, no Bairro Vila Isabel.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitação ao departamento competente, para que seja feita operação tapa
buracos urgentemente na Rua Aimoré, esquina com Rua Roaldo Carraro, no Bairro
Vila Isabel.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, tendo em vista o
péssimo estado que se encontra a referida via pública no aludido trecho, o qual
impede a trafegabilidade em segurança dos motoristas e pedestres. Há inúmeros
buracos no local, que já ocasionaram enormes transtornos aos motoristas, como
pneus furados, etc. Desse modo, a operação tapa buracos garantirá mais segurança
aos motoristas e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 15 de abril de 2020.

(\
1

\
~

:;(if\ · ~

lft\) / /
J '

, ~ z·1 -
Ronalce Moacir Dai iavan

Vereador

! Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181 http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br